[image: ]

Отдел образования
администрации Красносельского муниципального района
Костромской области

ПРИКАЗ

	[bookmark: _GoBack] 17.09.2019 г.
	пос. Красное-на-Волге
	№ 149/1

	О   развитии психологической службы в системе образования Красносельского муниципального района Костромской области

В целях реализации Концепции развития психологической службы в системе образования в Российской Федерации на период до 2025 года, утверждённой приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2017 года, плана мероприятий по реализации Концепции развития психологической службы в системе образования в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденного приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 11 мая 2018 года, обеспечения эффективного перехода на применение профессионального стандарта «Педагог-психолог (психолог в сфере образования)», в соответствии с Приказом департамента и науки Костромской области от 26.08.2019 г. №1393 «О развитии психологической службы в системе образования Костромской области» в образовательных организациях Костромской области, приказываю:
1. МКОУ «Красносельская СШ» (Морозова В.А.) создать условия для внедрения региональной модели психолого-педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, имеющим детей и адаптации профессионального стандарта «Педагог-психолог (психолог в сфере образования)».
2. Районному методическому кабинету отдела образования администрации Красносельского муниципального района обеспечить организационно- методическое сопровождение применения профессионального стандарта «Педагог-психолог (психолог в сфере образования)» в МКОУ «Красносельская СШ» - участнику региональной пилотной площадки.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего РМК отдела образования администрации Красносельского муниципального района И.Н. Патанину.

	 Заведующий отделом образования			О. А. Амвросова
image1.png